
Comune di MIGLIERINA
Provincia di CATANZARO

Servizio SERVIZIO TECNICO

ORIGINALE

OGGETTO:

L'anno duemiladiciannove il giorno quattro del mese di aprile alle ore 09:43

AFFIDAMENTO SERVIZIO CONTROLLO ACQUE DESTINATE AL CONSUMO UMANO - anno 2019

N° 72 del registro generale: 04/04/2019

Determinazione del Responsabile del Servizio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso:

⦁ Che occorre procedere all’affidamento del servizio di controllo qualità acque potabili ai sensi del Dec. 

Leg.vo 31/01 e s.m.i.;

⦁ Che le modalità di esecuzione dei controlli sono stabilite dal citato Dec. Leg.vo 31/01 e s.m.i.;

⦁ Che nell’anno 2018 il servizio in oggetto è stato svolto a perfetta regolare d’arte dallo studio Studio Bec 

del Dott. Sesto Giuliano, con sede in via Zurigo n.10bis del Comune di San Pietro a Maida, nel rispetto 
dei tempi e dei costi pattuiti;

⦁ Che l’importo del precedente affidamento ammonta ad € 560,00 oltre IVA ed oneri accessori per ogni 

analisi condotta;

Verificato che la Consip S.p.A., società concessionaria del Ministero dell'Economia e delle Finanze per i 
servizi informativi pubblici, non ha attualmente attivato convenzioni per la fornitura dei beni/servizi di cui 
all'oggetto, alle quali poter eventualmente aderire ai sensi dell'art. 24, comma 6, della legge n. 448/2001;

Considerato:

⦁ Che occorre garantire il controllo delle acque destinate al consumo umano così come stabilito dalla 

vigente normativa in materia;

⦁ Che lo Studio Bec del Dott. Sesto Giuliano con sede in via Zurigo n.10bis del Comune di San Pietro a 

Maida, già affidataria del servizio per l’anno 2017, ha manifestato la propria disponibile a svolgere il 
servizio in oggetto agli stessi patti, prezzi e condizioni del precedente affidamento;

⦁ Che lo Studio Bec del Dott. Sesto Giuliano possiede i requisiti di ordine professionale e tecnico-

organizzativi per espletare correttamente il servizio in oggetto;

Accertato

⦁ Che è possibile procedere all’affidamento diretto del servizio di cui in oggetto ai sensi dell’art. 36 

comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016, in quanto l’importo del servizio è inferiore ai limiti fissati da 
detto art. 36, nel rispetto dei principi di libera concorrenza, parità di trattamento, non discriminazione, 
trasparenza, proporzionalità, nonché quello di pubblicità con le modalità indicate nel “Codice”;



⦁ Che il ricorso alla procedura di affidamento diretto in luogo delle procedure ordinarie garantisce, in 

rapporto al prezzo della prestazione stabilito: 

⦁ L’economicità delle fasi di affidamento, in quanto ottimizza l’utilizzo delle risorse da impiegare 

nello svolgimento della selezione;

⦁ La tempestività dello svolgimento della procedura di affidamento;

Ritenuto:

 Di affidare il servizio in oggetto per l’anno 2019 allo Studio Bec del Dott. Sesto Giuliano per un 

importo pari ad € 560,00 oltre IVA e cassa professionale per ogni analisi condotta;

 Di impegnare la somma di € 2.790,00 sul capitolo 1208/1 in conto competenza del bilancio di 

previsione 2019;

Visto:

⦁ Che l’oggetto del servizio in argomento rientra tra quelli assoggettabili alla procedura di affidamento in 

economia del Regolamento comunale per la disciplina dei contratti in economia, art. 13 comma 4 lettera 
d);

⦁ Che l’importo del servizio in oggetto risulta compreso tra le soglie di cui ai precedenti punti;

⦁ Che il presente servizio non è frazionabile in dodicesimi in quanto servizio essenziale ed obbligatorio;

⦁ Il regolamento di contabilità;

⦁ Lo statuto dell’Ente;

⦁ l’art. 183 del vigente T.U.E.L. D.L. 267 del 18/08/2000;

⦁ Il CIG Z4E27E7A75;

DETERMINA

⦁ Di richiamare la premessa come parte integrante della presente determinazione;

⦁ Di affidare per l’anno 2019 il servizio in oggetto allo Studio Bec del Dott. Sesto Giuliano con sede in 

via Zurigo n.10bis del Comune di San Pietro a Maida, per un importo pari ad € 560,00 oltre IVA e 
cassa professionale per ogni analisi condotta;

⦁ Di impegnare la somma di € 2.790,00 sul capitolo 1208/1 in conto competenza del bilancio di 

previsione 2019;

⦁ Di trasmettere il presente provvedimento al servizio finanziario per quanto di propria competenza;



ADOTTA LA RETROESTESA DETERMINAZIONE

Il Responsabile del servizio

Ing. Nicola Cerminara

SI ATTESTANO LA COPERTURA FINANZIARIA (Art. 151, D.lgs 267/2000) E LA REGISTRAZIONE DELLA
PRENOTAZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA

Il Responsabile del servizio Finanziario

PIETRO HIRAM GUZZI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente determinazione viene pubblicata per elenchi all'Albo Pretorio On Line del Comune in data odierna per
quindici giorni consecutivi.

MIGLIERINA Lì

N° Reg. di pubblicazione: _______________ del _______________

Il Responsabile del procedimento

IMPEGNO 

CAPITOLO:  


